UBND TỈNH HOÀ BÌNH

BTC LỄ KỶ NIỆM 70 NĂM NGÀY CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH RA LỜI KÊU GỌI THI ĐUA ÁI QUỐC

Số           /BTCLKN
V/v tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm
Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh
 ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày      tháng 5 năm 2018

Kính gửi:

         - Các Sở, Ban, ngành, Mặt trận, Đoàn thể, tổ chức Hội cấp tỉnh;
                             - Cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

                             - UBND các huyện, thành phố;

                             - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 09/4/2018 của UBND tỉnh về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2018); Công văn số 483/UBND-NC ngày 09/4/2018 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2018); Quyết định số 1126/QĐ-UBND ngày 08/5/2018 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2018) tỉnh Hòa Bình.
Ban Tổ chức thông báo nội dung, chương trình tổ chức Lễ kỷ niệm, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 1/2 ngày, từ 7h30’, ngày 07 tháng 6 năm 2018 (Thứ Năm).

2. Địa điểm: Cung Văn hóa tỉnh Hòa Bình.
3. Thành phần (Đối với các Sở, Ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, Đoàn thể, tổ chức Hội cấp tỉnh; các cơ quan, doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; các huyện, thành phố).
- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, Đoàn thể, tổ chức Hội cấp tỉnh thuộc các Khối thi đua của tỉnh;
- Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp Trung ương đứng chân trên địa bàn tỉnh;

- Bí thư các Huyện uỷ, Thành uỷ; Đảng ủy trực thuộc;

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân, Lãnh đạo phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Cán bộ trực tiếp tham mưu công tác thi đua, khen thưởng các Sở, Ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, Đoàn thể, tổ chức Hội cấp tỉnh, các huyện, thành phố thuộc các Khối thi đua của tỉnh;

4. Nội dung, chương trình

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc và biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước được truyền hình trực tiếp từ 8h30’ đến 11h00’ ngày 07/6/2018.
- Tổ chức đoàn đại biểu dự Lễ dâng hương tại Tượng đài Chủ tịch Hồ Chí Minh (Ủy ban nhân dân tỉnh có Giấy mời, Chương trình riêng).

- Chương trình buổi Lễ: Có Chương trình chi tiết kèm theo

5. Về trang phục dự Lễ kỷ niệm

Đại biểu nam mặc áo sơ mi màu sáng, thắt cà vạt; đại biểu nữ mặc áo dài truyền thống; lực lượng vũ trang và các ngành có trang phục riêng mặc trang phục theo quy định đại lễ; đại biểu là người dân tộc ít người mặc trang phục truyền thống.

6. Các Sở, Ban, ngành, Mặt trận, Đoàn thể, tổ chức Hội cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố có điển hình tiên tiến được biểu dương, tôn vinh triệu tập và bố trí phương tiện cho đại biểu thuộc đơn vị mình về dự Lễ kỷ niệm đúng giờ, đầy đủ thành phần (Có danh sách các điển hình tiên tiến gửi kèm theo)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Trưởng Ban Tổ chức (Để báo cáo);
- Thành viên BTC Lễ kỷ niệm;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, NV (Ka, 130b).

	TM. BAN TỔ CHỨC
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
HỘI ĐỒNG TĐKT TỈNH
Bùi Duy Phương

DANH SÁCH

 ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN TUYÊN DƯƠNG TẠI LỄ KỶ NIỆM 70 NĂM NGÀY CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH RA LỜI KÊU GỌI THI ĐUA ÁI QUỐC (11/6/1948 - 11/6/2018)

(Kèm theo Công văn số           /BTCLKN  ngày      tháng 5 năm 2018

của Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm)

	Số TT
	Đơn vị
	Điển hình tiên tiến

	1

	Huyện Lương Sơn

	1. Nhân dân và cán bộ huyện Lương Sơn.

2. Hợp tác xã Nông sản Hữu cơ Đồng Sương, xã Thành Lập, huyện Lương Sơn.

3. Phòng Y tế huyện Lương Sơn.

4. Ông Đinh Công Hân, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã Cao Răm, huyện Lương Sơn.

5. Bà Bùi Thị Dung, Hội viên nông dân thôn Bùi Trám, xã Hòa Sơn, huyện Lương Sơn.

6. Ông Đinh Hoàng Hiệp, Nông dân xóm Mỏ, thị trấn Lương Sơn, huyện Lương Sơn.

7. Ông Trần Xuân Minh, Hội viên nông dân xóm Điếm Tổng, xã Liên Sơn, huyện Lương Sơn.

	2
	Huyện Kim Bôi
	1. Nhân dân và cán bộ huyện Kim Bôi.

2. Nhân dân và cán bộ xã Kim Bình, huyện Kim Bôi.
3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Kim Bôi.

4. Ban Dân số xã Trung Bì, huyện Kim Bôi.

5. Thanh tra huyện Kim Bôi.

6. Đảng bộ xã Thượng Bì, huyện Kim Bôi.

7. Ông Nguyễn Thành Trung, Trưởng phòng Dân tộc huyện Kim Bôi.

8. Ông Nguyễn Hữu Phước, Phó Giám đốc Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện Kim Bôi.

	3
	Huyện Tân Lạc
	1. Ủy ban nhân dân huyện Tân Lạc.

2. Nhân dân, cán bộ và lực lượng vũ trang huyện Tân Lạc.

3. Nhân dân và cán bộ xã Mãn Đức, huyện Tân Lạc.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Tân Lạc.

5. Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện Tân Lạc.

6. Ông Bùi Văn Đon, Chi Hội trưởng Chi hội Nông dân xóm Xôm, xã Nam Sơn, huyện Tân Lạc.

7. Ông Dương Tất Tính, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân xóm Tân Hương 1, xã Thanh Hối, huyện Tân Lạc.

8. Ông Bùi Văn Phích, Hội viên nông dân xóm Bo, xã Gia Mô, huyện Tân Lạc.

9. Ông Bùi Đức Phương, Phó Chánh thanh tra huyện Tân Lạc.
10. Ông Phạm Văn Thuật, Khu 2, thị trấn Mường Khến, huyện Tân Lạc.

	4
	Huyện Lạc Thủy
	1. Ủy ban nhân dân huyện Lạc Thủy.

2. Nhân dân, cán bộ và lực lượng vũ trang huyện Lạc Thủy.

3. Đảng bộ xã Đồng Tâm, huyện Lạc Thủy.

4. Nhân dân và cán bộ thôn Đồng Nội, xã Đồng Tâm, huyện Lạc Thủy.
5. Trường Trung học cơ sở thị trấn Thanh Hà, huyện Lạc Thủy.
6. Nhân dân và cán bộ xã Lạc Long, huyện Lạc Thủy

7. Thanh tra huyện Lạc Thủy.

8. Phòng Y tế huyện Lạc Thủy.
9. Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lạc Thủy.

10. Bà Đỗ Thị Tươi, Hội viên nông dân khu Đoàn Kết, thị trấn Thanh Hà, huyện Lạc Thủy.

11. Bà Nguyễn Thị Oanh, Hội viên nông dân thôn 7, xã Phú Lão, huyện Lạc Thủy.

12. Ông Đặng Văn Sinh, Hội viên nông dân thôn Đồng Huống, xã Liên Hòa, huyện Lạc Thủy.

13. Ông Bùi Văn Tá, Trưởng phòng Y tế huyện Lạc Thủy.

	5
	Huyện Mai Châu

	1. Hợp tác xã Dệt thổ cẩm và Dịch vụ Du lịch Chiềng Châu, huyện Mai Châu.
2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Mai Châu.
3. Ban Dân số xã Tòng Đậu, huyện Mai Châu.

4. Ông Nguyễn Đức Thịnh, Bí thư Huyện ủy Mai Châu.

5. Ông Hà Mạnh Quyết, Hiệu trưởng Trường THCS Tân Dân, huyện Mai Châu.

I Thành phố Hòa Bình

	nhân được khen thưởng tại các địa phương

                                                                 4. Ông Bùi Văn Thắng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lạc Sơn.
5. Ông Bùi Văn San, Chủ tịch Hội Nông dân xã Văn Nghĩa, huyện Lạc Sơn.
6. Ông Bùi Văn Bản, Hội viên nông dân xóm Đèn, xã Ngọc Lâu, huyện Lạc Sơn.
7. Ông Bùi Văn Phú, Bí thư Chi bộ xóm Luống, xã Thượng Cốc, huyện Lạc Sơn.

8. Ông Bùi Văn Mựn, Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Lạc Sơn.

	7
	Huyện Cao Phong
	1. Ủy ban nhân dân huyện Cao Phong.

2. Nhân dân và cán bộ xã Đông Phong, huyện Cao Phong.

3. Hội Cựu Chiến binh huyện Cao Phong.

4. Nhân dân và cán bộ xã Nam Phong, huyện Cao Phong.

5. Ông Đinh Quang Luận, Viên chức Dân số Trạm y tế xã Bình Thanh, huyện Cao Phong.

6. Ông Bùi Việt Bách, Khu 3, thị trấn Cao Phong, huyện Cao Phong.

	8
	Huyện Kỳ Sơn
	1. Nhân dân, cán bộ và lực lượng vũ trang huyện Kỳ Sơn.

2. Nhân dân và cán bộ xóm Đễnh, xã Dân Hòa, huyện Kỳ Sơn.
3. Nhân dân và cán bộ xã Dân Hòa, huyện Kỳ Sơn.
4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện Kỳ Sơn.
5. Bà Phan Thị Thanh Thủy, Phó Chánh thanh tra huyện Kỳ Sơn.

6. Bà Nguyễn Thị Bảy, Phó trưởng phòng Nội vụ huyện Kỳ Sơn.

7. Ông Nguyễn Văn Ninh, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Độc Lập, huyện Kỳ Sơn.

	9
	Huyện Đà Bắc
	1. Nhân dân và cán bộ huyện Đà Bắc.
2. Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện Đà Bắc.

3. Ông Xa Đức Hiệp, Hội viên nông dân xóm Riêng, xã Tu Lý, huyện Đà Bắc.

4. Ông Lường Văn Sương, Hội viên nông dân xóm Nà Lốc, xã Đồng Chum, huyện Đà Bắc.

5. Bà Phạm Thị Hoa, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện Đà Bắc.

	10
	Huyện Yên Thủy
	1. Nhân dân và cán bộ xóm Minh Thành, xã Yên Trị, huyện Yên Thủy.
2. Nhân dân và cán bộ xã Lạc Lương, huyện Yên Thủy.

3. Nhân dân và cán bộ thôn Tân Thành, xã Yên Trị, huyện Yên Thủy.

4. Trường Mầm non Lạc Lương, huyện Yên Thủy.

5. Ông Vũ Mạnh Hải, Bí thư Chi bộ xóm Tân Thành, xã Yên Trị, huyện Yên Thủy.

6. Ông Tạ Hữu Hậu, Hội viên nông dân Khu phố 2, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy.
7. Ông Vũ Xuân Oanh, Hội viên nông dân xóm Đại Đồng, xã Ngọc Lương, huyện Yên Thuỷ.

8. Bà Bùi Thị Ánh, Viên chức Dân số Trạm y tế xã Lạc Thịnh, huyện Yên Thủy.

9. Ông Bùi Văn Phượng, Lương y gia truyền, xóm Tân Thành, xã Yên Trị, huyện Yên Thuỷ.
10. Ông Bùi Văn An, Hội viên nông dân Xóm Rò, xã Phú Lai, huyện Yên Thủy.

	11
	Thành phố Hòa Bình
	1. Đảng bộ phường Chăm Mát, thành phố Hòa Bình.

2. Bà Nguyễn Thị Hạnh Huyền, Phó Trưởng khoa An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế thành phố Hòa Bình.

3. Ông Nguyễn Văn Chinh, Phó Bí thư Chi bộ xóm Yên Hòa 1, xã Yên Mông, thành phố Hòa Bình.

	12
	Công an Tỉnh
	1. Công an tỉnh.

2. Phòng Xây dựng phong trào toàn dân Bảo vệ an ninh Tổ quốc, Công an tỉnh.

3. Phòng Chống phản động và chống khủng bố, Công an tỉnh.

4. Phòng Công tác Đảng và Công tác quần chúng, Công an tỉnh.
5. Phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh.

	13
	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
	1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

2. Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

	14
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

	15
	Sở Nội vụ
	1. Sở Nội vụ.

2. Văn phòng Sở Nội vụ.

3. Bà Phạm Thị Tuyết, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.
4. Bà Lý Thị Phượng, Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và công tác thanh niên, Sở Nội vụ.

	16
	Sở Tài Chính
	Sở Tài chính.

	17
	Sở Công thương
	Sở Công thương.

	18
	Sở Kế hoạch & Đầu tư
	1. Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

	19
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
	1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Bà Đào Thị Thanh Loan, Chuyên viên phòng Hành chính - Tổ chức, Văn phòng UBND tỉnh.

	20
	Thanh tra tỉnh

	1. Thanh tra tỉnh.

2. Ông Phạm Tiến Dũng, Phó Chánh thanh tra tỉnh.

3. Ông Trần Hồng Hanh, Thanh tra viên Phòng thanh tra phòng, chống tham nhũng, Thanh tra tỉnh.

	21
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
	Ban Phong trào, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

	22
	Cục Thuế tỉnh
	1. Phòng tuyên truyền và hỗ trợ người nộp thuế, Cục Thuế tỉnh.

2. Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Cục Thuế tỉnh

	23
	Tỉnh đoàn Hòa Bình
	Văn phòng Tỉnh đoàn Hòa Bình.

	24
	Sở Y tế
	1. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế

2. Phòng Tổ chức hành chính - Kế hoạch và tài vụ, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh, Sở Y tế

3. Bà Bùi Thị Vân, Phó Chi cục trưởng, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh, Sở Y tế.

4. Bà Bùi Đinh Thị Dinh, Phó Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế.
5. Bà Kiều Thị Dung, Phó trưởng phòng Nghiệp vụ, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế.

	25
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	1. Ông Trần An Định, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

2. Ông Đinh Duy Chuyên, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

	26
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	1. Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh.

2. Bà Bùi Thị Thu Hiền, Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo.

	27
	Ban Dân tộc tỉnh
	1. Bà Đinh Thị Thảo, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh.

2. Bà Quách Thị Kim Hạnh, Trưởng phòng Tuyên truyền và Địa bàn, Ban Dân tộc tỉnh.

	28
	Báo Hòa Bình
	Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Phóng viên phòng Bạn đọc Tư liệu, Báo Hòa Bình.

	29
	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
	Bà Nguyễn Thị Thanh Vân, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

	30
	Công ty TNHH Nghiên cứu Kỹ thuật R Việt Nam
	Công ty TNHH Nghiên cứu Kỹ thuật R Việt Nam.

	31
	Công ty TNHH HNT VINA
	Công ty TNHH HNT VINA.

	32
	Công ty Cổ phần Bất động sản An Thịnh Hòa Bình
	1. Công ty Cổ phần Bất động sản An Thịnh Hòa Bình.

2. Ông Hoàng Duy Huấn, Cán bộ phụ trách tổ vận hành và sửa chữa, Công ty Bất động sản An Thịnh Hòa Bình.

	33
	Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Anh Kỳ
	Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Anh Kỳ.

	34
	Công ty Cổ phần Thương mại Dạ Hợp
	Công ty Cổ phần Thương mại Dạ Hợp.

	35
	Công ty Cổ phần Điện tử - Viễn thông Thành Biên
	Công ty Cổ phần Điện tử - Viễn thông Thành Biên.

	36
	Công ty Thủy điện Hòa Bình
	1. Phân xưởng Vận hành, Công ty Thủy điện Hòa Bình.

2. Ông Phạm Văn Vương, Phó Giám đốc Công ty Thủy điện Hòa Bình.

	37
	Công ty Cổ phần gạch ngói Quỳnh Lâm, thành phố Hòa Bình
	Ông Phạm Ngọc Thắng, Giám đốc Công ty Cổ phần gạch ngói Quỳnh Lâm, thành phố Hòa Bình.

	38
	Công ty Điện lực Hòa Bình
	Ông Hồ Chí Dũng, Nhân viên Phòng Công nghệ thông tin, Công ty Điện lực Hòa Bình.

PAGE
3